ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
М. €"i. М.Г

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий
предоставления государственным автономным учреждениям

Свердловской области, в отношении которых функции и полномочия
учредителя осуществляются Министерством физической культуры и спорта

Свердловской области, субсидий на иные цели, утвержденный приказом
Министерства физической культуры и спорта Свердловской области

от 21.12.2022 No 445/ос

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления
государственным автономным учреждениям Свердловской области, в отношении
которых функции и полномочия учредителя осуществляются Министерством
физической культуры и спорта Свердловской области, субсидий на иные цели,
утвержденный приказом Министерства физической культуры и спорта
Свердловской области от 21.12.2022 № 445/ос «Об утверждении Порядка
определения объема и условий предоставления государственным автономным
учреждениям Свердловской области, в отношении которых функции
и полномочия учредителя осуществляются Министерством физической культуры
и спорта Свердловской области, субсидий на иные цели» («Официальный
интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2022, 28 декабря, № 37457) с изменениями, внесенными
приказами Министерства физической культуры и спорта Свердловской области
от 20.01.2023 № 20/ос, от 06.04.2023 № 106/ос, от 24.04.2023 № 125/ос,
от 02.06.2023 № 175/ос, от 29.06.2023 № 214/ос, от 17.07.2023 № 236/ос,
от 08.08.2023 № 260/ос, от 11.09.2023 No 294/ос, от 09.10.2023 № 325/ос,
от 02.11.2023 № 358/ос, от 19.12.2023 № 433/ос, от 16.01.2024 № 8/ос,
от 05.02.2024 № 32/ос, от 22.02.2024 № 45/ос, от 17.04.2024 № 82/ос,

http://www.pravo.gov66.ru

2
от 31.05.2024 № 119/ос, от 05.08.2024 № 179/ос, от 26.08.2024 № 196/ос,
от 25.09.2024 № 233/ос, от 01.11.2024 № 272/ос, от 13.01.2025 № 2/ос
и от 10.02.2025 № 32/ос, следующие изменения:

1) пункт 4 дополнить подпунктом 4.37 следующего содержания:
«4.37. Подготовка основания, ограждения и монтаж спортивно

технологического оборудования для создания малой спортивной площадки,
монтируемой на открытой площадке, на которой возможно проводить
тестирование населения в соответствии с требованиями Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
и благоустройство прилегающей территории.»;

2) пункт 6 дополнить подпунктом 28 следующего содержания:
«28) на цель, указанную в подпункте 4.37 пункта 4 настоящего Порядка:
смету расходов, содержащую необходимый перечень видов работ

на подготовку основания, ограждения и монтаж спортивно-технологического
оборудования для создания малой спортивной площадки, монтируемой
на открытой площадке, на которой возможно проводить тестирование населения
в соответствии с требованиями Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) и благоустройство прилегающей
территории;

заключение ценовой экспертизы по результатам проверки сметы расходов,
выданное юридическим лицом, имеющим свидетельство саморегулируемой
организации в сфере стоимостного инжиниринга о допуске к экспертизе
(проверке) сметной документации, на подготовку основания, ограждения
и монтаж спортивно-технологического оборудования для создания малой
спортивной площадки, монтируемой на открытой площадке, на которой
возможно проводить тестирование населения в соответствии
с требованиями Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО) и благоустройство прилегающей территории;»;

3) подпункт 6 пункта 14 изложить в следующей редакции:
«6) подпункте 4.6 пункта 4 настоящего Порядка определяется по формуле:

С = (5000 х Ч) х Урк х Свзн х Мц, где:

С - размер Субсидии;
5000 - размер выплаты денежного вознаграждения педагогическому

работнику Учреждения (но не более двух выплат одному педагогическому
работнику при условии осуществления классного руководства в двух и более
классах), расположенного в населенном пункте с численностью населения
100 тыс. человек и более, рублей;

Ч - прогнозируемое количество классов Учреждения, расположенного
в населенном пункте с численностью населения 100 тыс. человек и более;

Урк - коэффициент, предназначенный для учета особенностей оплаты труда
педагогических работников Учреждения, расположенного в местности
с особыми климатическими условиями, где в соответствии с законодательством
Российской Федерации установлен районный коэффициент к заработной плате,
равный 1,15;

3

Свзн - коэффициент, предназначенный для учета страховых взносов
в государственные внебюджетные фонды, равный 1,302;

Мц - количество месяцев, в которые выплачивается ежемесячное денежное
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам
Учреждения.

Результатом предоставления Субсидии является обеспечение выплат
денежного вознаграждения за классное руководство, предоставляемых
педагогическим работникам образовательных организаций, ежемесячно.

Субсидия предоставляется в целях достижения результатов регионального
проекта «Педагоги и наставники», обеспечивающего достижение целей,
показателей и результатов федерального проекта «Педагоги и наставники»
национального проекта «Молодежь и дети» государственной программы
Российской Федерации «Развитие образования», утвержденной постановлением
Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642;»;

4) подпункт 7 пункта 14 изложить в следующей редакции:
«7) подпункте 4.7 пункта 4 настоящего Порядка определяется по формуле:

ТС1 = (5000 х Hi) х Рк х Звзн х Nm, где:

Tei - размер Субсидии;
5000 - размер выплаты денежного вознаграждения педагогическому

работнику Учреждения (но не более двух выплат одному педагогическому
работнику при условии осуществления классного руководства (кураторства)
в двух и более учебных группах), расположенного в населенном пункте
с численностью населения 100 тыс. человек и более, рублей;

Hi - прогнозируемое количество учебных групп в Учреждении,
расположенном в населенном пункте с численностью населения 100 тыс. человек
и более;

Рк - коэффициент, предназначенный для учета особенностей оплаты труда
педагогических работников Учреждения, расположенного в местности с особыми
климатическими условиями, где в соответствии с законодательством Российской
Федерации установлен районный коэффициент к заработной плате,
равный 1,15 или 1,20;

5взн - коэффициент, предназначенный для учета страховых взносов
в государственные внебюджетные фонды, равный 1,302;

Nm - количество месяцев, в которые выплачивается денежное
вознаграждение педагогическим работникам Учреждения.

Результатом предоставления Субсидии является обеспечение выплат
денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство),
предоставляемых педагогическим работникам образовательных организаций,
ежемесячно;

Субсидия предоставляется в целях достижения результатов регионального
проекта «Педагоги и наставники», обеспечивающего достижение целей,
показателей и результатов федерального проекта «Педагоги и наставники»
национального проекта «Молодежь и дети» государственной программы

4
Российской Федерации «Развитие образования», утвержденной постановлением
Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642;»;

5) подпункт 35 пункта 14 изложить в следующей редакции:
«35) подпункте 4.35 пункта 4 настоящего Порядка определяется по формуле:

Ti = (5000 х Рн) х Hci х Nmi x SB3H, где:

Ti - размер Субсидии;
5000 - размер выплаты ежемесячного денежного вознаграждения

советникам (но не более одной выплаты ежемесячного денежного вознаграждения
одному педагогическому работнику Учреждения при условии осуществления
трудовых функций советника в Учреждении), рублей;

Рн - коэффициент, предназначенный для учета особенностей оплаты труда
педагогических работников Учреждения, расположенного в местностях
с особыми климатическими условиями, где в соответствии с законодательством
Российской Федерации установлен районный коэффициент к заработной плате,
равный 1,15;

Hci - количество советников, осуществляющих трудовые функции
в Учреждении;

Nmi - количество месяцев в году, в которые выплачивается ежемесячное
денежное вознаграждение советникам Учреждения;

SE3H - коэффициент, предназначенный для учета страховых взносов
в государственные внебюджетные фонды, равный 1,302.

Результатом предоставления Субсидии является обеспечение выплат
ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию
и взаимодействию с детскими общественными объединениями.

Субсидия предоставляется в целях достижения результатов регионального
проекта «Педагоги и наставники», обеспечивающего достижение целей,
показателей и результатов федерального проекта «Педагоги и наставники»
национального проекта «Молодежь и дети» государственной программы
Российской Федерации «Развитие образования», утвержденной постановлением
Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642;»;

6) пункт 14 дополнить подпунктом 37 следующего содержания:
«37) подпункте 4.37 пункта 4 настоящего Порядка определяется затратным

методом.
Результатом предоставления Субсидии является создание малой спортивной

площадки, монтируемой на открытой площадке, на которой возможно проводить
тестирование населения в соответствии с требованиями Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
и благоустройство прилегающей территории.»;

7) дополнить пунктом 23-1 следующего содержания:
«23-1. Мониторинг достижения значений результатов предоставления

субсидии и событий, отражающих факт завершения соответствующего
мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная
точка), проводится Министерством в порядке, установленном Министерством
финансов Российской Федерации.».

5
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования, за исключением подпунктов 3-5 и 7 пункта 1, действие которых
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» ( ).www.pravo.gov66.ru

Исполняющий обязанности
Министра А.В. Зяблицев

http://www.pravo.gov66.ru